
UCHWAŁA NR XVIII/99/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity  Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po  zmianie  wynoszą            44 276 136,78 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   32 355 342,04zł 

b) dochody majątkowe   11 920 794,74 zł 

2. Wydatki  ogółem po  zmianie  wynoszą   44 778 933,70 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   30 264 646,60 zł 

b) wydatki  majątkowe   14 514 287,10 zł. 

§ 3. Tabela nr 2b „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” do Uchwały Nr  IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Borowie na 2025 rok po 
zmianach,  otrzymuje brzmienie określone w  załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D58F659-65F9-4A65-94B0-7F19566F1748. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/99/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 147 839,00 8 300,00 3 156 139,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

36 126,00 8 300,00 44 426,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 8 300,00 8 300,00 

926   Kultura fizyczna 242 421,00 200 000,00 442 421,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 200 000,00 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 200 000,00 200 000,00 

         
Razem: 44 067 836,78 208 300,00 44 276 136,78 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D58F659-65F9-4A65-94B0-7F19566F1748. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/99/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 063 028,00 -170 000,00 893 028,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 957 060,00 -170 000,00 787 060,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 529 000,00 -170 000,00 359 000,00 

750   Administracja publiczna 5 708 517,92 -30 000,00 5 678 517,92 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 271 608,41 -30 000,00 4 241 608,41 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 975 267,00 -60 000,00 2 915 267,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 492 928,00 30 000,00 522 928,00 

801   Oświata i wychowanie 15 239 385,67 -97 000,00 15 142 385,67 
 80101  Szkoły podstawowe 8 578 647,33 -97 000,00 8 481 647,33 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 988 226,68 -97 000,00 4 891 226,68 

855   Rodzina 6 306 166,41 8 300,00 6 314 466,41 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

36 126,00 8 300,00 44 426,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 8 300,00 8 300,00 

926   Kultura fizyczna 5 033 889,85 497 000,00 5 530 889,85 
 92601  Obiekty sportowe 4 994 589,85 30 000,00 5 024 589,85 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 090 000,00 30 000,00 1 120 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 467 000,00 467 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 467 000,00 467 000,00 

         
Razem: 44 570 633,70 208 300,00 44 778 933,70 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D58F659-65F9-4A65-94B0-7F19566F1748. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/99/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok  
z tego: 

 L
p. Dział Rozdział § Nazwa zadania PLAN NA 

2025 rok  
przed zmianą Zmiana PLAN Na 

2025 rok po 
zmianie środki własne kredyty, 

pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 uofp 

dotacje 
 

inne  

A.  Zadania jednoroczne              

1 010 01043 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie 
modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Kamionce 120 000,00  120 000,00 120 000,00         

2 010 01043 6060 Wykup gruntów leżących w obrębie Stacji Uzdatniania Wody 
w Kamionce 66 000,00 0,00 66 000,00 66 000,00         

3 600 60016 6050 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Głosków- etap I 404 000,00 -170 000,00 234 000,00 134 000,00     100 000,00    

5 600 60016 6050 Opracowanie projektu i przebudowa ul. A. Sasimowskiego w 
Borowiu 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00         

6 754 75412 6050 Modernizacja budynku OSP w Jaźwinach 50 000,00 0,00 50 000,00 10 000,00     40 000,00    

7 754 75412 6060 Zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Lalinach 0,00 0,00 0,00 0,00         

8 754 75412 6060 Zakup agregatu prądotwórczego dla Gminy Borowie 51 000,00 0,00 51 000,00 51 000,00         

9 900 90095 6050 Utwardzenie placu gminnego w m. Borowie pod PSZOK 57 300,00 0,00 57 300,00 57 300,00         

1
0 900 90095 6050 Utwardzenie kostką brukową ciagu pieszego-rekreacyjnego 

wraz z infrastrukturą, wzdłuż zbiornika wodnego w Borowiu 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D58F659-65F9-4A65-94B0-7F19566F1748. Podpisany Strona 1



1
1 926 92605 6050 Modernizacja obiektów sportowo- rekreacyjnych w Głoskowie 0,00 467 000,00 467 000,00 267 000,00     200 000,00    

 Ogółem A:   783 300,00 297 000,00 1 080 300,00 740 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00  0,00 0,00 

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2025             

1 010 01043 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy 
Borowie  ( w latach 2019-2027) 237 037,00 0,00 237 037,00 237 037,00         

2 010 01044 6050 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Borowie- etap I ( w latach 2024-2026) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

3 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Borowie ( w 
latach 2015-2027) 34 563,00 0,00 34 563,00 34 563,00         

4 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w 
miejscowości Brzuskowola ( w latach 2025-2027) 24 240,00  24 240,00 24 240,00         

5 600 60013 6050 
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 805 na odcinku od km ok 
33+320 (skrzyżowanie z drogą gminną) do km ok 33+770 
(skrzyżowanie z drogą krajową nr 76) w zakresie budowy drogi 
dla pieszych i rowerów w miejscowości Wilchta gm. Borowie 
(w latach 2025-2026) 

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

6 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 130103W w miejscowości 
Iwowe ( w latach 2025-2026) 100 000,00  100 000,00 100 000,00         

6057 328 037,92 0,00 328 037,92 0,00    328 037,92     
7 750 75095 

6059 
Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Borowie  (w latach 
2024--2026) 

72 007,88 0,00 72 007,88 0,00    72 007,88     

6057 8 432,00 0,00 8 432,00 0,00    8 432,00     
8 754 75412 

6059 
Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Borowie (w latach 2024-2025) 

1 488,00 0,00 1 488,00 1 488,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D58F659-65F9-4A65-94B0-7F19566F1748. Podpisany Strona 2



9 801 80195 6050 Remont szkolnych placów zabaw przy szkole w Borowiu, 
Głoskowie, Iwowem  ( w latach 2025-2026) 150 000,00  150 000,00 150 000,00         

1
0 851 85121 6050 Rozbudowa i przebudowa budynku SP ZOZ w Borowiu ( w 

latach 2025-2026) 3 650 000,00  3 650 000,00 1 650 000,00     2 000 000,00 ***   

6057 1 755 398,15 0,00 1 755 398,15     1 755 398,15     

6059 404 110,57 0,00 404 110,57     404 110,57     1
1 855 85516 

6050 

Budowa publicznego żłobka w Borowiu ( w latach 2019-2025) 

1 271 584,64 0,00 1 271 584,64 671 584,64     600 000,00 ***   

1
2 900 90015 6050 Opracowanie projektu i budowa oświetlenia dróg gminnych w 

miejscowościach: Gościewicz, Brzuskowola, Filipówka, 
Laliny  ( w latach 2025-2027) 30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
3 921 92109 6050 Opracowanie projektu rozbudowy i przebudowy budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Borowiu  (w latach 2025-2026) 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00         

1
4 921 92109 6050 Opracowanie projektu i remont budynku świetlicy wiejskiej 

wraz z otoczeniem w miejscowości Wilchta (w latach 2025-
2027) 30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
5 921 92120 6580 Konserwacja i restauracja obiektów zabytkowych w Borowiu ( 

w latach 2023-2026) 52 000,00 0,00 52 000,00 52 000,00       0,00 **** 

1
6 921 92120 6580 Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytków na terenie 

Gminy Borowie - etap II (w latach 2024-2025) 328 087,94  328 087,94 8 000,00       320 087,94 **** 

6050 1 090 000,00 30 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00         
1
6 926 92601 

6370 
Budowa boiska sportowego wraz z zapleczem w Borowiu- etap 
I ( w latach 2022-2026) 

3 500 000,00  3 500 000,00 0,00       3 500 000,00 * 

 Ogółem B:   13 133 987,10 30 000,00 13 163 987,10 4 175 912,64 0,00 0,00 0,00 2 567 986,52 2 600 000,00  3 820 087,94 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D58F659-65F9-4A65-94B0-7F19566F1748. Podpisany Strona 3



C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień             

1 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu używanego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Lalinach 270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00         

 Ogółem C:   270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  
                 
Razem A+B+C:   14 187 287,10 327 000,00 14 514 287,10 5 186 212,64 0,00 0,00 0,00 2 567 986,52 2 940 000,00  3 820 087,94 0,00 

                 
legenda:                
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład             
 *** dotacje z Urzędu Marszałkowskiego             
 **** środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D58F659-65F9-4A65-94B0-7F19566F1748. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie  planu dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina o kwotę 8 300,00 zł dotyczy zwrotu 
za lata ubiegłe nienależnie opłaconych  składek zdrowotnych za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów.  
 
Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 926 Kultura fizyczna o kwotę 200 000,00 zł 
dotyczy przyznanej dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu- edycja 2025” na 
dofinansowanie zadania  pn. „Modernizacja obiektów sportowo- rekreacyjnych w Głoskowie”. 
W planach wydatków wprowadza się również plan dla środków własnych dla ww. zadania w kwocie 
267 000,00 zł (poz.11 część A załącznika nr 3 do niniejszej uchwały). 
 
W planach wydatków bieżących dokonuje się zmian w dziale 750 Administracja publiczna w celu 
zabezpieczenia środków na składki zus od wynagrodzeń, natomiast w dziale 801 Oświata i 
wychowanie zmniejsza się plan wydatków o kwotę 97 000,00 zł. 
 
W planach wydatków majątkowych  w zadaniu pn. „ Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Głosków – etap I” zmniejsza się plan wydatków o kwotę 170 000,00 zł 
(poz.3 część A załącznika nr 3 do niniejszej uchwały) oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 
30 000,00 zł w zadaniu wieloletnim  pn. „Budowa boiska sportowego wraz zapleczem w Borowiu-
etap I” (poz.16 część B załącznika nr 3 do niniejszej uchwały). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D58F659-65F9-4A65-94B0-7F19566F1748. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/99/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


